




Powołanym się jest

Tekst, który czytacie, powstał na bazie akademickich rekolekcji
adwentowych głoszonych przez nas w  Duszpasterstwie Ojców
Dominikanów „Beczka” w  Krakowie w  2022 roku. Podczas
trzech grudniowych wieczorów razem ze studentami
przyglądaliśmy się postaci Jana Chrzciciela, proroka,
poprzednika Chrystusa i  Przyjaciela Oblubieńca. Całe życie
Jana  – od poczęcia, które zapowiedział archanioł Gabriel, do
jego męczeńskiej śmierci – ukazuje nam niezwykle ważną
prawdę, że każde życie ludzkie, we wszystkich jego aspektach,
jest powołaniem i  misją! Powołania się „nie ma”, dlatego nie
można go zgubić czy pomylić. Powołanym się jest!

Odkrycie powołania zależy od odkrycia i przyjęcia tego, kim
się jest, kim uczynił nas Bóg Ojciec, kiedy nas stwarzał.
Odpowiadając na dar powołania, odkrywamy naszą życiową
misję. Ona nie jest jednorazowym działaniem, ale ciągłym
procesem, który trwa przez całe życie, jak mówi papież
Franciszek: „Nikt nie jest bezużyteczny i  nieistotny dla Bożej
miłości. Każdy z nas jest misją w świecie, ponieważ jest owocem
Bożej miłości. Nawet gdyby mój ojciec i  moja matka zdradzili
miłość kłamstwami, nienawiścią i niewiernością, Bóg nigdy nie
wycofuje się z  daru życia, od zawsze przeznaczając każde ze
swoich dzieci do swego życia Boskiego i wiecznego (por. Ef 1, 3-6)”
(Franciszek, Orędzie na Światowy Dzień Misyjny 2019).

Patrząc na Jana Chrzciciela, będziemy odkrywać nasze
obdarowanie, tożsamość i  wolność. Siostra Judyta przybliży
nam znaczenie słowa Bożego w  jego kontekście duchowym,



literackim i  historycznym. Siostra Anna Maria odniesie to
Słowo do konkretów naszego życia. Na zakończenie każdej
z  trzech części znajdziecie propozycję modlitwy i  ćwiczeń
rozwojowych, które mają na celu pogłębienie
i uwewnętrznienie czytanych treści.

Jan Chrzciciel przyjął Boski challenge, który doprowadził go
do wielkiej przyjaźni z Chrystusem. Teraz czas na nas!

s. Anna Maria i s. Judyta Pudełko





Od braku do daru
Historia poczęcia i narodzin

s. Judyta: Historia Jana Chrzciciela rozpoczyna się od braku,
od wielkiego cierpienia. Tym brakiem jest niemożność
posiadania dziecka przez Elżbietę i Zachariasza, rodziców Jana
Chrzciciela. Dziecko w  Biblii to znak życia, błogosławieństwa
Boga, Jego opieki nad rodziną, której życie Bóg przedłuża
w  potomstwie. Zachariasz („YHWH pamięta”) i  Elżbieta („Mój
Bóg jest moją wiernością”) są ludźmi sprawiedliwymi (Łk 1, 6),
czyli pełnią wolę Boga. A jednocześnie doświadczają braku.

Bycie blisko Boga nie oznacza, że historia życia człowieka
będzie automatycznie idealna. Co więcej, ta biblijna historia jest
„ukoronowaniem” przeróżnych braków w  dziejach Starego
Testamentu: starości Abrahama, porażek Mojżesza, małości
Dawida, odrzucenia Jeremiasza, cierpienia Hioba, wątpliwości
Koheleta. Bóg działał nie pomimo, ale właśnie poprzez te
sytuacje braku. Cierpienie Zachariasza i  Elżbiety nie jest więc
cierpieniem pustym, ale oczekującym. To jest cierpienie, które
nie pozbawia tych małżonków wiary w Boga. Ono pozbawia ich
wiary w  siebie, we własne siły, i  to one zostaną przeniknięte
mocą z wysoka.

Starość i  bezpłodność to kategorie, które naturalnie
oddalają od życia. Jan miał się już nie urodzić. Bezpłodność
Elżbiety przywołuje inne wielkie kobiety historii zbawienia:
Sarę, Rebekę, Rachelę, matkę Samsona czy Annę (matkę
Samuela). Człowiek posiada w  sobie bardzo mocno odciśniętą
wolę Boga: „bądź płodny”. Życie rodzi życie. Brak życia to



przedsionek śmierci. To ból dla samych niedoszłych rodziców
i  jednocześnie hańba w  oczach ludzi. Zachariasz i  Elżbieta są
z  rodu kapłańskiego. Są ludźmi świątyni, ofiary, modlitwy.
W ich życiu było wiele modlitwy, było też wołanie do Boga, ale
On ma swój czas. Pozwala na ten brak, aby tym bardziej
objawić swoją moc. Bóg zawsze pamięta i jest wierny. „Czy jest
coś, co byłoby niemożliwe dla Pana?” (Rdz 18, 14).

________________________________________________
ZAPRASZAMY DO ZAKUPU PEŁNEJ WERSJI
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s. Anna Maria Pudełko AP

Siostra z Instytutu Królowej Apostołów dla Powołań,
absolwentka Papieskiego Uniwersytetu Salezjańskiego w
Rzymie (UPS) i Akademii Ignatianum (AIK) w Krakowie oraz
Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie (PWTW).
Psychopedagog powołania, teolog pastoralny, kierownik
duchowy. Współ- pracuje z Centrum Formacji Duchowej w
Trzebini. Prowadzi rekolekcje, wykłady, warsztaty dla
kleryków, kapłanów, osób konsekrowanych i małżeństw z
zakresu duchowości, psychologii i andragogiki. Autorka i
współautorka książek. Nagrodzona wyróżnieniem Feniks 2022
za książkę napisaną z Judytą Pudełko: Nie za blisko, nie za
daleko. Z Rut i Noemi o dobrych relacjach. Prowadzi podcast
Sercem Słuchająca na Spotify i bloga Pudełko Ani na
www.apostolinki.pl.

s. Judyta Pudełko PDDM

Siostra ze Zgromadzenia Uczennic Boskiego Mistrza.
Absolwentka UKSW (doktorat z teologii biblijnej 2006 r.) oraz
Studium Biblicum Franciscanum w Jerozolimie (licencjat z
nauk biblijnych i archeologii 2010 r.). Doktor habilitowana
teologii, profesor Akademii Katolickiej w Warszawie,
wykładowca Pisma Świętego. Koordynator Szkoły Biblijnej

http://www.apostolinki.pl/


Collegium Joanneum przy AKW. Posługuje poprzez kursy,
konferencje biblijne, rekolekcje, lectio divina oraz prowadzenie
grup pielgrzymkowych i studyjnych w krajach wydarzeń
biblijnych.



Redakcja:
Ilona Kisiel

Korekta:
Krystyna Stobierska

Skład, łamanie, opracowanie graficzne i okładka:
Katarzyna Nita-Basa

Opracowanie e-wydania:
Karolina Kaiser, 

Źródła grafik:
Adobe Stock

Wszystkie cytaty biblijne pochodzą z: Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu,
wyd. 5, Pallottinum, Poznań 2005.

Nihil obstat: Za zezwoleniem Kurii Prowincjalnej Towarzystwa Świętego Pawła
ks. Mariusz Górny SSP
Częstochowa, 9 stycznia 2025 r.

© Edycja Świętego Pawła, 2025
ul. Św. Pawła 13/15
42-221 Częstochowa
tel. 34.362.06.89
e-mail: edycja@edycja.com.pl
www.edycja.com.pl

Dystrybucja:
Centrum Logistyczne Edycji Świętego Pawła
ul. Hutnicza 46
42-263 Wrzosowa k. Częstochowy
tel. 34.366.15.50
e-mail: dystrybucja@edycja.com.pl

Księgarnia internetowa:
www.edycja.pl

http://mobisfera.pl/
mailto:edycja@edycja.com.pl
http://www.edycja.com.pl/
mailto:dystrybucja@edycja.com.pl
http://www.edycja.pl/


Spis treści
Okładka
Strona tytułowa
Wstęp. Powołanym się jest
1. Obdarowanie
Od braku do daru. Historia poczęcia i narodzin
Imię. Odrębność i niepowtarzalność
Od historii prenatalnej do pustyni
2. Tożsamość
Od oczekiwań do samoświadomości
3. Wolność
Od obecności do świadectwa
Bibliografia
Strona redakcyjna
Spis treści
Edycja Świętego Pawła poleca
Tylna okładka

clbr://internal.invalid/book/OEBPS/Text/okladka.xhtml


Wolność jest w Niej.
Z Maryją na ścieżkach Biblii i życia.

Wyjątkowa, jeśli nie jedyna taka rozmowa kobiet o Maryi.

Siostra Anna Maria Pudełko zaprosiła do dwugłosu o Miriam
biblistkę Marię Miduch. Obie mają ugruntowaną świadomość

własnej kobiecości, ogromną wiedzę biblijną, a także
nieustannie wsłuchują się w słowo Boże i tajemnicę życia Matki

Jezusa. To nie jest żaden traktat mariologiczny. Autorki
uwolniły też biblijną Miriam z wszelkich apokryficznych
pozłotek i zdjęły z Niej lukier wielowiekowej dewocyjnej

nabożności. Poznajmy Miriam, kobietę, która uczy, jak żyć, by
poczuć wolność i spełnienie.

Ku wolności, która jest w tobie.
Maryjny dziennik duchowy

https://edycja.pl/ebooki/duchowosc-3012/e-book-wolnosc-jest-w-niej-1330110222.html
https://edycja.pl/ebooki/duchowosc-3012/e-book-wolnosc-jest-w-niej-1330110222.html
https://edycja.pl/ksiazki/duchowosc/ku-wolnosci-ktora-jest-w-tobie-1320030255.html


Ten dziennik maryjny powstał z myślą o Tobie, abyś mogła
podarować sobie czas na bycie blisko Boga w obecności Miriam.

Zapraszam w roczną podróż duchową, na której poprowadzę
Cię w modlitwie, rozważaniach i ćwiczeniach rozwijających

atrybuty kobiecego serca. Niech ten czas obfituje w otwieranie
się na wolność, która jest w Tobie

Dialog Serc.
Rozważania wezwań Litanii do Najświętszego Serca Pana

Jezusa

https://edycja.pl/ksiazki/duchowosc/ku-wolnosci-ktora-jest-w-tobie-1320030255.html
https://edycja.pl/ksiazki/liturgia/modlitewniki-i-rozwazania-2995/dialog-serc-1320010157.html


Każdego dnia Jezus zadaje nam kluczowe pytanie: Czy
miłujesz Mnie? Ono inicjuje dialog Serca Boga z sercem

człowieka. Z ogromnym zaangażowaniem wzięła w nim udział
św. Małgorzata Maria Alacoque, której 350 lat temu Jezus

objawił swoje Serce. Książka powstała z zaproszenia Jezusa do
kontynuacji tego dialogu. Mamy nadzieję, że ta wyjątkowa
forma, którą proponujemy – dialog Mistrza z umiłowanym

uczniem – będzie pomocna w medytacji Litanii do
Najświętszego Serca Pana Jezusa. W rozmowę wplecione

zostały wypowiedzi osób, które podjęły dialog z Jezusem i swoją
świętością wskazują nam dziś drogę, m.in. św. Jan Paweł II, św.
Tomasz z Akwinu, św. Franciszek Salezy, bł. Stefan Wyszyński,
bł. Jakub Alberione oraz słudzy Boży: s. Wanda Boniszewska,

Piotr Goursat i ks. Dolindo Ruotolo

https://edycja.pl/ksiazki/liturgia/modlitewniki-i-rozwazania-2995/dialog-serc-1320010157.html
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